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REruBLIQUE GE.RIS UES Descriptif des risques

Liberté Edité le 05/05/2021 & 09h02
Lgalité Mieux connaitre les risques sur Ie territoire

Frateraité

code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. || n'a pas de valeur juridique. Pour plus

n Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
d’'information, consultez les précautions d’usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Adresse
159 Avenue Paul Vaillant Couturier, 93150 Le Blanc-Mesnil

7ol 3**5,' JA\
LE B@URGETﬂJv

I Informations sur la commune

Nom : LE BLANC-MESNIL Code INSEE : 93007

Code Postal : 93150 Commune dotée d'un DICRIM : Non

Département : SEINE-SAINT-DENIS Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10 (détails en annexe)
Région : lle-De-France Population a la date du 15/12/2020 : 51438

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

= 14
m\% j-j*a §==}

Retrait-gonflements des sols Séismes Installatlons mdustrielles Sites inventaire BASIAS
Aléa moyen 1-TRES FAIBLE
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L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut étre liée a un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de

submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Non
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INONDATIONS (SUITE) |

I Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans le département : 3

Date de I'événement (date
début / date fin)

07/04/1983 - 12/04/1983

09/01/1955 - 30/01/1955

31/12/1909 - 27/01/1910

Ministére de la transition écologique

Type d'inondation

Crue nivale,Crue pluviale (temps montée
indéterminé),rupture d'ouvrage de
défense,Ruissellement rural,Nappe
affleurante,Barrage

Crue pluviale lente (temps montée tm
> 6 heures),Nappe affleurante

Crue nivale,Crue pluviale lente (temps montée tm > 6
heures),Ruissellement rural,Nappe
affleurante,Mer/Marée,rupture d'ouvrage de défense

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de
victimes

de 1 a 9 morts ou disparus

de 1 a 9 morts ou disparus

de 10 a 99 morts ou disparus

Approximation dommages
matériels (€)

inconnu

30M-300M

300M-3G
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INONDATIONS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX I

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomeéne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Oui
Type d'exposition de la localisation : Aléa moyen

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importantes sur le bati (comme I'apparition de fissures dans les murs).

Exposition forte
Exposition moyen

Exposition faible

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
et réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme
et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention,
de protection et de sauvegarde.

BN
S/

Commune concerneées par un
PFRN Risque Mouvement de terrain -
Tassements différentiels {Argile) prescrit

Commune concernes par un
PFRN Risque Mouvement de terrain -
Tassements différentiels (Argile) approuwvé

%Ies-.ieauxif :
ﬁ\@”
A2 Petit
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Source: BRGM

. e Déprescrit /
PPR Aléa Prescritle | Enquété le Applr OUVEe | Révisé le A”F[‘fﬁ"i au | annulé / Révisé
© € abrogé le
93DDT2009 | . 24/07/2020 /
0003-PPR | 'asseme 23/07/2001 Wy
MT argiles | diferentiels 24/07/2020
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons

naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte..

.) ou occasionnées par I'nomme : déboisement,

exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
et réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme
et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention,

de protection et de sauvegarde.
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Source: BRGM

PPR Aléa Prescritle = Enquété le App{:“"e
93DDT198400
07-R1113. | Mouvement 20/11/1984 | 21/03/1986
Blanc-Mesnil de terrain
93DDT2009 | Tassement
0003 - PPR S 23/07/2001
MT argiles différentiels
Affaissements et
effoncrements 18/04/1995

(cavités souterraines
hors mines)
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Commune concerngs par un
PPRM Risque Mouvement de terrain prescrit

Commune concerneées par un
PFRMN Risque Mouvement de terrain approuve

Révisé le

Déprescrit /
annulé / Révisé
abrogé le

-1-1
18/04/1995
24/07/2020

/-1
24/07/2020

Annexé au
PLU le

f--
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CAVITES SOUTERRAINES I

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m : Informations non connues

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
et réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme
et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention,
de protection et de sauvegarde.
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Affaissements et effondrements (Cavités souterraines) prescrit
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Commune concernés par un
PPRM Risque Mouvement de terrain -
Affaissements et effondrements (Cavités souterraines) approuve
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Source: BRGM
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SEISMES I

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénomeéne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 1 - TRES FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

11 (trés faible)
[ 2 (faible)
I 3 (modérée)
Bl 4 (moyanne)
Hl 5 (forte)

L_Sooom |
Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS I

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par l'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?
Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non
LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m : Oui

Sur cette carte, sont indiqués les anciens sites industriels et activités de service recensés a partir des archives
disponibles, départementales et préfectorales.... La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de
votre localisation.

'\ o L Ty .r
e.-‘l":" _._._/"'Ir R N’é’. B Sites Basias (XY du centre du site)
M= IDF9302179) \ ‘
I ? — L ™ | | O  Sites Basias (XY de I'adresse du site)
e )

(=l 5TV O Zone de recherche

Source: BRGM
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m : Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000m: 0
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 2.0 km: 2

Les installations industrielles ayant des effets sur I'environnement sont réglementées sous I'appellation Installation
Classée pour la Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

Installations classées (Grande échelle)
Usine Seveso

Usine nen Seveso

Elevage de bovin

Elevage de volaille

Elevage de porc

Carrigre

O Zone de recherche

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km: 31

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans I'air, I'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

@ Stations d'épuration
@ Elevage
@ Industries

O Zone de recherche
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES I

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le controle de I'Autorité de sOreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km: Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km: Non
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Page 60
RADON |

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de l'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations

en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m?
(becquerels par metre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de linterface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

Potentiel de catégaorie 2

@ N Potentiel de catégorie 3

Lo

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de I'Institut de Radioprotection et de Sareté Nucléaire sur le potentiel radon de chaque catégorie.
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Page 61
I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d’établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d’'un document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’'un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de I'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a 'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante I'intensité anormale d’'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n’ont pu empécher leur survenance ou n’ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d’intensité anormale» et le
caractére «naturel» d’un phénomeéne relévent d’'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de 'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d’'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les phénomeénes passés, qualifier I'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ou des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a l'adresses suivante :
https://www.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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I Catastrophes naturelles
Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
93PREF19990023 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations et coulées de boue : 8

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
93PREF20130039 19/06/2013 19/06/2013 10/09/2013 13/09/2013
93PREF20010003 07/07/2001 07/07/2001 06/08/2001 11/08/2001
93PREF19950011 23/08/1995 23/08/1995 24/10/1995 31/10/1995
93PREF19940013 19/07/1994 19/07/1994 28/10/1994 20/11/1994
93PREF 19900005 26/06/1990 27/06/1990 07/12/1990 19/12/1990
93PREF 19880003 23/07/1988 23/07/1988 19/10/1988 03/11/1988
93PREF 19830045 24/06/1983 26/06/1983 03/08/1983 05/08/1983
93PREF 19830006 11/04/1983 23/04/1983 16/05/1983 18/05/1983

Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du

93PREF19910013 01/06/1989 31/12/1990 04/12/1991 27/12/1991
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d’un lieu
choisi par I'internaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait 'objet par les services de I'Etat, d’'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d’origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'acceés et l'utilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a I'nébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a
I'acces et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de linterprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée au
cas ou des investigations nouvelles ameneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L’information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «l'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d’autres «Informations», ou en
I'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Reé-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «I'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acces et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont la
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.

Ministére de la transition écologique Page 18
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > S'informer (/) »

Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sols—sis—
anciens-sites-industriels)
> Accés aux données (/risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Rechercher un terrain présentant une potentielle pollution P 0O ] ] u t ] 0]

ns des sols, SIS et anciens sites

industriels

C(— Retour (/risques/sites—et—sols~pollues/accueil)>

Rechercher un terrain présentant une
potentielle pollution

Catégorisation

[BASOL] [Secteurs d'information sur les Sols (SIS))

Sites pollués ou potentiellement pollués appelant une action des pouvoirs
publics, a titre préventif ou curatif.

Localisation :

QLE—DE—FRANCE

(SEINE“SAINT-DENIS

B e

QE BLANC-MESNIL

Réinitialiser
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@

2 résultat(s)

Commune Adresse

Nom du site s .
principale du site
FIRSTINOX (ex SFRM) (https://fiches- 93150 LE 4 RUE DU
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSPO00000701), BLANC PARC
MESNIL
BP BLANC MESNIL P VAILLANT COUTURIER (mps:[ [fiches- 93150 LE 171 AVENUE
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP001188601) BLANC PAUL
MESNIL VAILLANT
COUTURIER
ExN z
GES)RISQUES
FRANCAISE
Liberté
Egalité

Fraternité
(https:/fwww.ecologique-
solidaire.gouv.fr) (https://www.georisques.gouv.fr)

@ Géosciences pour une Terre durable
(https://www.brgm.fr

rgm
)
Liens utiles Suivez nous !

AP| Géorigques _
n.fr/aide/Georisques) (/doc—oﬁ (https:/ [www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

Mentions

légales

(/ menti!‘.— (http://www.twitter.com/Ecologie _Gouv)
legales)

Données

Personws(http://www.linkedin.com/compony/ministere—
(/donnees- » . L

de-lg-transition-ecologique-et-solidaire)
personnelles)
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Fiche Détaillée

Description du site

Nom : FIRSTINOX (ex SFRM)

Adresse : 4 RUE DU PARC

Commune principale : 93007 LE BLANC MESNIL

Code - Libellé NAF :  J52 - Fonderie des métaux non ferreux

Plus d'infos sur le site : https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0065.06359

Synthése de l'action de 1'administration

Date de 25/04/2017
derniére
mise a jour

Description Pollution du sol et de la nappe par des hydrocarbures.
3

Un premier diagnostic et devis a été établi en 1996 par le liquidateur judiciaire, suite 4 un
courrier de la préfecture.

Les travaux de dépollution du sol et de la nappe ont été conduits jusqu'en 1998, en conformité
avec l'arrété préfectoral de dépollution et surveillance du 16/07/1997.

Le site a fait I'objet d'une surveillance trimestrielle sur 6 piézométres jusqu’en 2006.

L'étude transmise en 2006 sur les prélévements de mai 2006 a montré que la pollution reste trés
importante et les teneurs en hydrocarbures ont augmenté sur les piézometres 1 et 4 (150 mg/l et
590 mg/1).

Le préfet a demandé le 27/09/2006 la poursuite de la surveillance piézométrique au propriétaire
du site, sans réponse de sa part.

Le propriétaire actuel du site a été informé par le préfet, par courrier du 3/12/2013, des
derniéres informations connues sur la pollution des eaux souterraines. Le préfet lui a rappelé ses
obligations d'information en cas de vente du terrain en application de l'article L514-20 du code
de 'environnement, et de sa responsabilité au titre de 1’article 1384 du code civil des dommages
éventuels que son bien pourrait causer a des tiers.

La mairie a été informée de la situation.

Compte tenu de la disparition du responsable, sauf éléments nouveaux, ce site n'appelle plus
d'action de la part de l'inspection des installations classées.
Polluant(s) suspecté(s) ou suivi(s) : 4 Hydrocarbures et indices liés

Géolocalisation

Plans cartographiques :
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Périmétre de l'instruction
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : SSPO00000701

3 Pour les sites renseignés avant 2020, les informations sont issues de la base de données BASOL (avant
2020) ou la base de données SIS s'ils n'étaient pas répertoriés dans BASOL.

4 11 convient également de lire la description ci-dessus, des polluants pouvant y étre mentionnés
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Fiche Détaillée

Description du site

Nom : BP BLANC MESNIL P VAILLANT COUTURIER

Adresse : 171 AVENUE PAUL VAILLANT COUTURIER

Commune principale : 93007 LE BLANC MESNIL

Code - Libellé NAF :  L23 - Détail de carburants

Plus d'infos sur le site : https:/www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0074.04236

Syntheése de 'action de I'administration

Date de 27/03/2015
derniére
mise a jour

Description A la suite d’une plainte du voisinage pour pollution visant I’exploitant, un arrété préfectoral
‘3 imposant la dépollution du site est pris le 22/08/1997.
Un diagnostic initial réalisé en mai 1999 révéle une pollution aux hydrocarbures volatils dans
les sols et la présence d’hydrocarbures surnageants dans la nappe a I’Est du site. Entre
septembre 1999 et février 2000, I’exploitant procéde a la dépollution du site par venting et

sparging.

Six piézométres sont posés en aoiit 2003 et février 2004. A défaut de pouvoir proceder a des
investigations des eaux souterraines hors site (pas d’accord du propriétaire du puits voisin pour
ce faire), quatre des piézométres sont positionnés en limite de propriété, en latéral (NPz4 et
NPz1) et aval (Pzl et NPz5) hydraulique, les deux autres piézométres (NPz2 et NPz3) étant
implantés au centre du site, & proximité des cuves et de la zone de dépotage. La réalisation de
campagnes de prélévement dans ces ouvrages en mars 2004 met en évidence la présence de
teneurs élevées en hydrocarbures totaux, HAP (hydrocarbures aromatiques polycycliques) et
BTEX (benzéne, toluéne, éthylbenzéne, xyléne) dans la nappe, ainsi que la présence
d’hydrocarbures volatils dans air des sols sur une grande partie du site (panache gazeux centré
sur la station).

Il apparait que cette pollution est nouvelle et distincte de celle mise en évidence en 1996 et
traitée en 1999.

Un nouvel état zéro de la pollution est réalisé en en aolit 2004. Il met en avant que le panache
de pollution est centré autour des piézométres NPzl et Pzl.

Une nouvelle campagne de dépollution a donc lieu d’octobre 2004 a février 2007. L’exploitant
procéde dans ce cadre 4 un traitement des eaux souterraines par extraction double phase. Des
analyses des gaz du sol sont alors notamment menées pour le suivi de ’efficacité du traitement.

En 2007, les travaux de dépollution de la nappe sont terminés. Il apparait que les impacts
résiduels restent principalement centrés sur le site, au droit des piézométres NPz2 et NPz3.

Une surveillance semestrielle des eaux souterraines est maintenue. Les campagnes de 2007 et
2008 confirment I’absence d’hydrocarbures surnageants au droit de I’ensemble des ouvrages.

L’inspection des installations classées a demand¢ en juillet 2014 & I’exploitant a €tre rendue
destinataire des derniers rapports de surveillance. A réception de ces rapports, I’inspection des
installations classées se prononcera sur les aménagements éventuels a apporter au suivi du site
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(ajustement de la fréquence de contrdle des eaux souterraines, ajout de campagnes
complémentaires de mesures des gaz du sol, etc.).

Polluant(s) suspecté(s) ou Benzéne et dérivés / Somme de benzene, toluene, ethylbenzene, xylenes
suivi(s) : 4 (BTEX)
HAP (Hydrocarbures aromatiques, polycycliques, pyrolytiques et
dérivés)
Hydrocarbures et indices liés
3 Pour les sites renseignés avant 2020, les informations sont issues de la base de données BASOL (avant

2020) ou la base de données SIS s'ils n'étaient pas répertoriés dans BASOL.
4 11 convient également de lire la description ci-dessus, des polluants pouvant y étre mentionnés
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Aller directement au contenu

Accueil () > Sinformer (/) »
Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sols-sis-anciens-sites-industriels) >
Accés aux données (/risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire
historique des anciens sites industriels et activites
de service (BASILAS)

Liste des résultats

Rappel des parameétres :
Département : SEINE-SAINT-DENIS (93)

commune : LE BLANC-MESNIL (93007)

Nombre de sites: 88 (3 pages)

Note : en I'absence de géolocalisation au centroide du site ou & l'adresse, I'emplacement d'un site sur le
territoire de la commune n'est pas connu.

Exporter un tableau (/webappRepartiws/basias/sitesdetails/detailsites_2021-01-11.csv?dept=93&commune=93007 &aclivites=&isExport=true&start=0&size

Raison(s) Etat
; sociale(s) de(s) Nom(s) Derniére Commune  Code . Site
N° Identifiant ) . . ... d'occupation 5
I'entreprise(s) usuel(s) adresse principale  activité du site géolocalisé
connue(s)
IDF9301890 (https://fiches- TOTAL RELAIS du 226 avenue LE G47.30Z En activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- PONT YBLON 8 mai 1945 BLANC- | V89.03Z
detaillee/IDF9301890) du MESNIL
IDF9301891 (https:/fiches- SHELL BERRE 14 avenue 8 LE \/89.03Z En activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- mai 1945du | BLANC- | G47.30Z
detaillee/IDF9301891) MESNIL
IDF9301892 (https:/ffiches- CRW ; ESSO SAF 2 avenue 8 LE G47.30Z En activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- mai 1945 du BLANC- | Vv89.03Z
detaillee/IDF9301892) MESNIL
IDF9301893 (https:/ffiches- ESSO 6 rue ABBE LE V89.03Z | Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- NIORT de I BLANC- | G47.30Z
detaillee/IDF9301893) MESNIL
IDF9301894 (https://fiches- GLANDIERE (M.) 36 avenue LE \/89.03Z Activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- VEUVE BLANC- terminée
detaillee/IDF9301894) MALHERBE | MESNIL
IDF9301895 (https://fiches- Cie 157 avenue LE C28.49Z Activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- | INTERNATIONALE CHARLES BLANC- terminée
detaillee/IDF9301895) du CHAUFFAGE - FLOQUET MESNIL
CICH ; IDEAL
STANDARD
IDF9301896 (https://fiches- STM - Sté des 7 rue PARC LE C24.20Z | Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- TUBES de du BLANC- C25.14
detaillee/IDF9301896) MONTREUIL ; MESNIL | V88.03Z
ANCIENS Ets
EIFFEL




Raison{s) Etat
. sociale{s} de(s) Nom(s) Derniére Commune Code . } Site
N° Identifiant ' o, ... d'occupation . ..
I'entreprise(s) usuel(s) adresse principale  activité du site géolocalisé
connue(s)
IDF9301897 (hitps:/ffiches- DSM ; L UTERMA rue PARC LE Ci6.21Z Activité Cantroida
dsques brom.fe/georlsques/basias- FRANCAIS ou du BLANC- | C16.10B terminée
detaiflee/IDF9301897) LUTERNA MESNIL 89.032
FRANCAIS
1DF9301898 (hitps:/fiches. OWA FRANCE ; rue PARC LE V89.032 | Ne salt pas Centroide
risques.brgm.frigeorisques/basias- Ets RAYMOND du BLANC-
detaillee/IDFS361898) DUBOIS MESNIL
IDE2301899 (hitps:ifichas- FIRSTINGX ; 4 rue PARC LE c25 En activité Centroide
risques.brgm.frigecrisques/basias- | SFRM (SA)- Sté du BLANC- E38.31Z
detailfee/|DF3301899) Frangaise de MESNIL
Récupération
Métallurgique -
ALUSULNSSE
FRANCE
IDFS301904 (hitps:ifichas- Le MAGNESIUM 6 rue LE C24,517 Activité Centroide
1isgues.brgm.frigecrisques/basias- INDUSTRIEL VICTOIRE BLANC- C256 terminée
detaillesiDFS301900) defa MESNIL C25
C16.10
\V89.072
V89.032
1DES301901 (hitps:/ffiches. PAPREC ; PIERRE rae LE c10.7 Activité Centreide
risques.brgm.frigeorisques/basias. | LEMONIER (Ets) - VICTOIRE BLANC- terminée
detaillee/IDFI3019014) CAFE LEGAL dela MESNIL
IDFS301802 (hitps:/fiches- FIRSTINOX ; Cie 4 rue PARC LE C25.612 Activité Centroide
risgues.bram.fr/georisquesibasias- GENERALE du du ; rua de BLANG- C24.427 terminée
detailleaDF9301302) DURALYUMIN et du ia MESNIL
CUIVRE VICTOIRE
IDF9301963 (hitps:/fiches- FRADIN (Ets) 18 rue LE V89.03Z Activité Centroide
risques brom.frigeorisquesibasias- VICTOIRE BLANC- terminée
detalllee/IDF9301903) dela MESNIL
IDF9301964 (hitps:/fiches- SUTER {EtE.} rue LE V89,032 | Ne sait pas Centroide
risques.brgm.frigearisques/basias- VICTOIRE BLANG-
detaillee/IDF9301904) dela MESNIL
{DF2301905 (hitnsJ/ifiches- POLYSIUS (5t8) rue LE V89.032 Ne sait pas Centroide
fsques brgm.frigeorisques/basias- VICTOIRE BLANC-
detaillee/IDFI301905) dela MESNIL
IDF3301906 (hitps:/fiches- FERNAND rue LE VB9.03Z | Ne sait pas Centroide
risques.brgm fr/georsques/basias- | LONGATTE (Ets) VICTOIRE BLANGC-
detaillee/IDF9301906) et ATELIERS de dela MESNIL.
MONTREUIL
iDF9301907 {hitps:/fiches- VIENNCT (SA Ets} avenue LE V89.03Z Ne sait pas Centroide
risques.bragm.fifgeorisquesibasias- CHARLES BLANG-
detaillee/IDF9301907) FLOQUET ; MESNIL
rue de la
VICTOIRE
1DF301908 (hitps:/Hiches. ENGRAIS avenue LE C20.16Z Activité Centroide
risques.brgm.fiigeorisquesi/basias- | CLEMENT fréres CHARLES BLANGC- terminée
detaillee/IDF9301908) FLOQUET MESNIL
1DF9301908 (hitps:/ffiches- PIEUX FRANKI avenue LE F43.13Z Activité Centreide
risques.brom.fifgeorisgues/basias- CHARLES BLANC- terminée
detailles/IDF9301909) FLOQUET ; MESNIL
rue de la
VICTOIRE
1DFY9301910 (https:ffiches. RICHARD {Usinas 9 rue LE c2s Activité Centroide
tisques.brgm.fr/igeorisques/basias- F) VICTOIRE BLANC- | V89.03Z terminge
detaillee/\DFI301910) dela MESNIL C28.2
C25.612

VBS.G7Z
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Raison(s) Etat
. sociale(s) de(s) Nomy(s) Derniére Commune Code . Site
N° Identifiant : . .., d'occupation B <
I'entreprise(s) usuel(s) adresse principale  activité du site géolocalisé
connue(s)
IDF9301911 (https://fiches- BANCILHON (Ets 194 avenue LE C24.20Z | Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- Jules) ; CHARLES BLANC- C25.6
detaillee/IDF9301911) BANCILHON et FLOQUETS, | MESNIL | V89.03Z
VARLOT (Ets) ex 202
IDF9301912 (https://fiches- GIRAUD 192 avenue LE C10.1 Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- LOGISTIQUE ; CHARLES BLANC- H52.10
detaillee/IDF9301912) DANZAS ; SOPAD FLOQUET MESNIL H49.39
; FRANCE C27.202
GLACES FINDUS ; D35.45Z
FINDUS ; Sté Vv89.03Z
ALIMENTAIRE Vv89.01Z
MODERNE ; Sté C104
INDUSTRIELLE de
SPECIALITES
ALIMENTAIRES
IDF9301913 (https:/fiches- SIBM avenue LE \/89.03Z Activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- CHARLES BLANC- terminée
detaillee/IDF9301913) FLOQUET MESNIL
IDF9301914 (https://ffiches- TONY PHIL SARL 198 avenue LE E38.31Z Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- CHARLES BLANC-
detaillee/IDF9301914) FLOQUET MESNIL
IDF9301915 (hitps:/ffiches- Sté TECHNIQUE avenue LE L Activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- | d'IMPORTATION CHARLES BLANC- terminée
detaillee/IDF9301915) de MATERIEL FLOQUET ; MESNIL
d'ENTREPRISE rue dela
VICTOIRE
IDF9301916 (https:/fiches- LA CALENDRITE 21 ruedela LE C20.182 Activité Centroide
risques.brgm.frigeorisques/basias- VICTOIRE BLANC- terminée
detaillee/IDF9301916) MESNIL
IDF9301917 (https:/fiches- AIR LIQUIDE 160 avenue LE V89.07Z En activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- CHARLES BLANC- C20.11Z
detaillee/IDF9301917) FLOQUET MESNIL | Vv88.03Z
IDF9301918 (hitps:/fiches- CHRETIEN et Cie 20 rue LE C25.61Z | Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- (Sté) VICTOIRE BLANC-
detaillee/IDF3301918) dela MESNIL
IDF9301918 (https://fiches- Cie GENERALE de rue LE C28.497 Activité Centroide
risques.brgm fr/igeorisques/basias- | CONSTRUCTION VICTOIRE BLANC- terminée
detaillee/IDF9301919) de FOURS dela MESNIL
Premier « 1 2 »  Dernier
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EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté

Egalité

Fraternité
(https://mww.ecologique-solidaire.gouv.fr)

(https:/ww.georisques.gouv.fr)
Géosciences pour une Terre durahle

Qhrgm

Suivez nous !

(https:/iwww.brgm.fr )

Liens utiles

us API Géorisques (/doc-api)

tance.brgmfr/aide/Georisques) f (https:/ fwww.facebook.com/Ecologie.Gouv)

Mentions légales



Isitemap)
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{/mentions-legates)

’ {nttp:f fwww twitter.comfEcologie _Gouv)
Données personnelles

{/donnees-personnelles)

ﬁﬂ (http:/ fwwwlinkedin.com/company/ministere-de-

la~transition-ecologique-et-solidaire)

{http:/ fwww.youtube.com/user/developpementdurable)

& {https:/ fwww.georisques.gouv.ir/flux-rss)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) »
Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sols-sis-anciens-sites-industriels) >
Accés aux données ([risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire

historique des anciens sites industriels et activités

de service (BASIAS)

Liste des résultats

Rappel des paramétres :

Département : SEINE-SAINT-DENIS (93)

Commune : LE BLANC-MESNIL (93007)

Nombre de sites: 88 (3 pages)

Note : en I'absence de géolocalisation au centroide du site ou a I'adresse, I'emplacement d'un site sur le

territoire de la commune n'est pas connu.

-01-11.csv?dept=93&commune=93007 &activites=&isExport=true&start=0&size

Raison(s) Etat
. sociale(s) de(s) Nom(s) Derniére Commune Code . " Site
N° Identifiant Y o . ... d'occupation . .
I'entreprise(s) usuel(s) adresse principale  activité — géolocalisé
connue(s)
IDF9301920 (https:/ffiches- PAINS JACQUET 92 rue LE V89.03Z Activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- (Sté des) ARISTIDE BLANC- | Vv89.07Z terminée
detaillee/IDF9301920) BRIAND MESNIL D35.302
Cc10.7
IDF9301921 (https:/fiches- ELF 177 avenue LE V89.03Z | Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- | DISTRIBUTION ARISTIDE BLANC- | G47.30Z
detaillee/IDF9301921) BRIAND MESNIL
IDF9301922 (https:/fiches- BP FRANCE 188 avenue LE G47.302 En activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- DESCARTES BLANC- | Vv89.03Z
detaillee/IDF9301922) MESNIL
DF9301923 (https:/fiches- PRESIDENT 9 rue LE C20.16Z Ne sait pas Centroide
risques.brgm frigeorisques/basias- RECORDS ; EDOUARD BLANC- C26.802
detaillee/IDF9301923) PARIS RECORD RENAULT MESNIL
IDF9301924 (https://fiches- TIC UNIROUTE 11 avenue LE C20.52Z | Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- ARMAND BLANC-
detaillee/IDF9301924) ESDERS MESNIL
IDE9301925 (https://ffiches- MARCADET 26 avenue LE C31.0 Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- MOBILIER ALBERT BLANC- C25
detaillee/IDF9301925) EINSTEIN MESNIL | C25.61Z
IDF9301926 (hitps://fiches- MORS 17 rue ISAAC LE C20.30Z | Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- NEWTON BLANC-
detaillee/IDF9301926) MESNIL




Raison(s)

Page 75

i sociale(s) de(s) Nom{s) Derniére Commune  Code . Etat ) Site
N° Identifiant . 4 . . .. doccupation . .
I'entreprise(s} usuel(s) adresse principale  activité du site géolocalisé
connie(s)
IDF9301927 (hitps:/ffiches- TECHMO 23 rue LE VB9.01Z Enr activité Cenlroide
rsques brgm.frigecrisques/hasias- HYGIENE ; ALBERT BLANG- G25
detaillee/IDF3301927) UDDEHOLM - EINSTEIN ; 3 MESNIL
ACIERS de rue BLAISE
CHAMPAGNOLE PASCAL
IDF9301928 (hitps:/fiches- METAL SERVICE § avenue LE C25.612 Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/gecrisques/basias- REPUBLIQUE BLANC-
detaillee/IDFI301928) dela MESNIL
IBF9301629 (hitps:iichas- BB RENALAT ; Garage 48 rue LE V89.032 Activite Centroide
risques.brgm.frigecrisquesibasias- SOVERA automcbile | REPUBLIQUE BLANG- | G45.21B terminée
detaillea/IDF9301929) carrosserie dela MESNIL G47.30Z
IDF9301930 (hitps;/ffiches- SANCHEZ ; FINA 140 avenue LE V89.03Z En activité Centroide
rsques.brgm.fr/gecrisques/basias- FRANCE REPUBLIQUL BLANC- (G47.30Z
detaillee/IDF3301930) STATION dela MESMNH.
SERVICE
1BF9301931 (hitps:/fiches. CLEMENT et frére Chemin LE C20.15Z Activité Ceantroide
risques.brgm.frigecrisques/basias- (S1€) HARICOTIERS | BLANC- terminée
detaillee/IDF9301831) das MESHNIL
IDF9301932 (hitps:/ffichas- DECORNE (M.) 52 rue LE E38 Activité Centroide
risques.bragm.frigeorisques/basias: BERNARD BLANC- terminée
detailles/|DES301932) PALISSY MESNIL
IDF9301933 (htips:/fiches- LAMOUROUX 181 avenue LE V89.03Z Activité Centroide
risgues.bram frigeorisquesibasias. (M.} PAUL. BLANC- V88.02Z terminée
detalllee/IDF9301933) VAILLANT MESNIL
COUTURIER
1DF9301934 (https:/fiches- GESMIN ; 60 avenue LE V89.03Z En activité Centroide
risgues.brgm frigeorisques/basias- STATION BP ; PAUL BLANC- G47.30Z
detaillee/lDF9301934) MOBIL OIL VAILLANT MESNIL
FRANCAISE COUTURIER
[DF9301935 (hitps:/ifiches- LA 11 avenue LE C25.612Z Activité Centroide
risques.brgm frigeatisques/basias- | PLASTANISATION SEMAPHORE BLANG- terminée
detailleeiDF9301935) du MESNIL
IDF9301936 (hitps:/fiches- DEMYTTENAERE 111 avenue LE VB9.0272 En activité Centroide
risques.brgm frigeorisques/basias- {SARL); AULNAY ; 1 BLANC- V89.03Z2
detaillse/lDF9301936) VALADIER {M.) rue ALFRED MESNIL
JAMBET
1DF3301937 (hitps:iffiches- MANOLI {SARL}; 171 avenue LE G47.307 Ne sait pas Centroide
risques brgm. fr/georisques/basias- LA LANDAISE PAUL BLANC- | V89.03Z
detaillee/\DF9301937) {Sté) VAILLANT MESNIL
COUTURIER
1DFg9301938 {https:/fiches. ESDERS l.otissement LE G45.20 Ne sait pas Adresse
risques.brgm.filgeorisques/basias- INDUSTRIEL BLANC- v88.032
detaillee/IDFS301938) du COUDRAY MESNIL
{lot n*78)
IDF9301938 (hitps:/ifiches- DUCHENNE (M. rue VICTOIRE LE C21.10Z Activité Adresse
risquas.brem.fifgsorisquesibasias: Abel) deia BLANC- C10.1 ferminge
detaillee]DFI301939) MESNIL
IDF9301940 (hitns:/fiches- FABRICATION rue PARC du LE C20,1 Agctivité Adresse
risques.brgm.fiigeorisques/basias- | d'ACIDES GRAS BLANC- C104 ferminée
detailfee/IDF9301940) (SA) - CAROLL MESNIL
(M)
IDF2301941 (hitps:/fiches- LE GRAISSAGE routs LE V89.03Z Activité Pas de
risgues.brgm.frigeorisquesi/basias- i MODERNE (Sté) FLANDRE de BLANC- terminée géolocalisation
detailleefDFI30194 1) MESNIL
IDF9301942 (hitps:/ifiches- RENCIR (M.) route LE Va9.037 Activité Pas de
fAsgues. brgm.frigecrisques/basias. FLANDRE de BLANC- terminée géalocalisation
detailfee/IDFI301942) MESNIL
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Raison(s) Etat
" sociale(s) de(s) Nom(s) Derniére Commune Code \ . Site
N° Identifiant . = . .., d'occupation ; o
I'entreprise(s) usuel(s) adresse principale  activité du site géolocalisé
connue(s)
IDF9301943 (https:/fiches- SICPA FRANCE avenue LE V89.03Z | Ne sait pas Adresse
risques.brgm.fr/georisques/basias- (SA) ALBERT BLANC- | V89.07Z
detaillee/IDF9301943) EINSTEIN MESNIL
IDF9303507 (https://fiches- GARAGE 82 avenue LE G45.20 En activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- BERKANE GAMBETTA BLANC-
detaillee/IDF9303507) MESNIL
IDF9303508 (https:/ffiches- GARAGE 2 avenue LE G45.20 Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- CAMELINAT CAMELINAT BLANC-
detaillee/IDF9303508) MESNIL
IDF9303509 (https:/iiiches- GARAGE 2002 165 avenue LE G45.20 Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- PAUL BLANC-
detaillee/IDF9303509) VAILLANT MESNIL
COUTURIER
IDF9303510 (https:/ffiches- GARAGE 4 avenue LE G45.20 En activité Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- LECOMTES ; PAUL BLANC-
detaillee/IDF9303510) GARAGE de la VAILLANT MESNIL
NEGRESSE COUTURIER
IDF9303511 (https://ffiches- MESNIL GARAGE 22 rue LE G45.20 Ne sait pas Centroide
risques.brgm.fr/georisques/basias- RICHARD BLANC-
detaillee/IDF9303511) WAGNER MESNIL
IDF9303512 (hitps:/fiches- VINCENT (M. 84 rue LE G45.20 Ne sait pas Centroide
risques.brgm frigeorisques/basias- Michel) JOSEPH BLANC-
detaillee/IDF3303512) DARRIET MESNIL

Premier « 1 2 3

E N
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FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

»  Dernier

(https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr)

Liens utiles

us

AP Géorisques (/doc-api)

tance.brgm.fr/aide/Georisques)

Isiternap)

Mentions légales
(/mentions-legales)

Données personnelles
(/donnees-personnelles)

GEG)RISQUES

(https:/mww.georisques.gouv.fr)

&

Suivez nous |

Géosciences pour une Terre durahle

brgm

(https://www.brgm.fr )

f (https:/ f[www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

. 4 (http:/ /www.twitter.com/Ecologie _Gouv)

m (http:/ /www.linkedin.com/company/ministere-de-

la-transition-ecologique-et-solidaire)

(http:/ fwww.youtube.com/user/developpementdurable)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) » Sinformer (/) >
Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions—sols-sis—cnciens—sites—industriels) >
Accés aux données ([risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire

historique des anciens sites industriels et activites

de service (BASILAS)

Liste des résultats

Rappel des parametres :

Département : SEINE-SAINT-DENIS (93)

Commune : LE BLANG-MESNIL (93007)

Nombre de sites: 88 (3 pages)

Note : en I'absence de géolocalisation au centroide du site ou a 'adresse, 'emplacement d'un site sur le
territoire de la commune n'est pas connu.

-01-11.csv?dept=93&commune=93007 &activites=&isExport=true&start=0&size

Raison(s) sociale(s) . Etat
i ; Derniére Commune Code . S
N° Identifiant de(s) I'entreprise(s) Nom(s) usuel(s) . . ... d'occupation .
adresse principale  activité ; géolo
connue(s) du site
IDF9303513 (https://ffiches- CITROEN - GARAGE 182 avenue 8 LE G45.20 En activité Cent
risques.brgm.fr/georisques/basias- du PHARE mai 1945 du BLANC-
detaillee/IDF9303513) MESNIL
IDF9303514 (https:/ffiches- VOLKSWAGEN 16 avenue LE G45.20 En activité Ceni
risques.brgm fr/georisques/basias- LORLAUTO ; DESCARTES BLANC-
detaillee/IDF9303514) GARAGE CANALE - ; 53-55 rue MESNIL
VAG, AUDI VEDRINES
IDF9303515 (https:/fiches- PEUGEOT - SNET - 65 avenue LE (G45.20 Activité Cenl
risques.brgm.fr/georisques/basias- | Sté Nationale des Ets REPUBLIQUE BLANC- terminée
detaillee/IDF9303515) THUILLIER dela MESNIL
IDF93035186 (https:/ffiches- SPEEDY ; PLEIN POT 74 avenue LE G45.20 En activité Cent
risques.brgm.fr/georisques/basias- PAUL BLANC-
detaillee/IDF9303516) VAILLANT MESNIL
COUTURIER
IDF9303517 (https://fiches- GARAGE AUBRIE 6 rue LE G45.20 Activité Cenl
risques.brgm.fr/georisques/basias- CAMILLE BLANC- terminée
detaillee/IDF9303517) LENEEZ MESNIL
JF9303518 (https://fiches- GARAGE MAGGI ; 215 avenue LE G45.20 En activité Cenl
risques.brgm.frigearisques/basias- | TOYOTA GARAGE PAUL BLANC-
detaillee/IDF9303518) CARREFOUR FABIEN VAILLANT MESNIL
COUTURIER
IDF9303519 (https:/ffiches- PAC (SARL) 80 avenue LE G45.20 Ne sait pas Cent
risques.brgm.fr/georisques/basias- ARISTIDE BLANC-
detaillee/IDF9303519) BRIAND MESNIL
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Raison(s) sociale(s) N Etat
. , Derniére Commune Code . ., 5
N° ldentifiant de(s} l'entreprise(s) Nom(s} usieel(s) L ., d'occupation ,
adresse principale  activité R géolo
connue(s) du site
IDFS303529 (hitps:/Hichas- SLK AUTO 31 avenue LE G45.20 En activité Cent
risgues bram.fiigeorisquesfhasiag- CHARLES BLANC-
detailleetDFI303520) FLOQUET MESNIL
IDFg303521 (hetps:/fiches- SALAISON 22 rue LE c10.1 Ne sait pas Cent
risques.brgm.frigeorisques/basias- FRANGAISE ALBERT BEANC-
detaillae/|DFI303521) EINSTEIN MESNIL
IDF9303522 {htips:Hfiches- STAFF 5 rue PIERRE LE (G45.20 En activité Cent
risques.brgm.frigeorisquesibasias- AUTCMOBILES SEMARD BLANC-
detzillee/IDF9303522) MESNIL
HOFB303523 {hittps:/ffiches- TETRA PAK ex 30 avenue LE C27.207 En activité Cent
risgues.brom frigeorisques/basias- TRAILOR ALBERT BLANC- C25.617
detailles/|DFA303523) EINSTEIN MESNIL
IDF9303524 (hitps:/fiches- ENTREPRISE BMR 43 avenue LE (G45.20 Ne sail pas Cenl
risgues brgm frigeorisgues/basias- PIERRE BLANC-
detaillee/iDF9303524) MONTAUFIER | MESNIL
IDFE303525 (hitps:/ffiches- ATHLAN {M. James) 134 rue LE G45.20 Ne sait pas Cerd
risques.brgm . frigeorisques/hasiag. EMILE KAHN BLANC-
detailee/IDF9303525) MESNIH.
IDF9303526 (hitps./ffiches- ELECTRO DIESEL 188 avenue LE (G45.20 En activite Cenl
risques.brgm.fr/georisgues/basias- BLANC MESNIL ; PAUL BLANC-
detalliee/|DF9303526} AUTO LOOK VAILLANT MESNIL
COUTURIER
1DFA303527 (hitps:/fiches- ANDRES 18 bis avenue LE (45,20 En activité Cen
risques . bram.fr/georisquesibasias- AUTOMOBILES PAUL BLANC-
detaille 9303527) VAILLANT MESNIL
COUTURIER
DF9303528 (https:/ffiches- GARAGE MESNIL 4 84 avenue LE (G45.20 En activite Cend
risquas. brgm,frigecrisques/basias- TOURS PAUL BLANC-
CetailleefDFS303528) VAILLANT MESNIL
COUTURIER
IDF9303528 (hitps:/fiches- BOURDON (M. 15 rue EMILE L.E G45.20 Ne sait pas Cend
risgues brgm.frigeorisquesibasias- Jacques) KAHN BLANC-
detaillee/IDF9303529) MESNIL
IDF9303530 (hitps:/ffiches- CARROSSERIE 38 rue LE G45.21B En activité Ceni
risgues.brgm.frigeorisquesthasias- LECOMTES {SA) MAXIME BLANC-
delaillee/lDF9303530) GORKE MESNIL
IDF9303531 (hitps:/ches: CITROEN BLANC 205 avenue LE G45.218 | Ne sait pas Ceni
rsques brgm.fr/georisquesiasias- | MESNIL - GARAGE PALIL BLANC- G45.20
detaillee/IDF9303531) de FANGELLUS VAILLANT MESNH.
COUTURIER
IDF9304144 (hitps:fiches. HEPPNER ENTREPOTS 6 rue LE V89.012 Ne sait pas Pat
risques.brgm frigeorisques/basias- TRANSPORTS ; ARMAND BLANC- H48.39 géoloc:
detailleeNDFI304144) COUGARD (SARL) ESDERS MESNIL H52.10
DF9304468 (hitps://ffiches- PAPREC - VALOR RECUPERATION ET B rue LE E38 Ne sait pas Ceni
risques.brom.frigegrisquesi/basias- CENTER TR DE DECHETS VICTOIRE BLANC-
detailles/|DE9I04468) INDUSTRIELS MESNIL
HFY3044869 {httns:Hfiches- LPR KONICA (Sté) - LABORATOIRE 3rue LE C26.80Z | Ne saitpas Cent
risques.brgm frigeorisques/basias- LABORATOIRES PHOTOGRAPHIQUE FRERES BLANC-
detaillee/IBFI304469) PHOTOGRAPHIQUES LUMIERE MESNIL
REUNIS KONICA ;
NATEC
BE2304470 (hitps:/ffiches- ALUFONTE FONDERIE 6 rue LE 24,537 MNe sait pas Cenl
risgues. hram.frigeorisques/basias- D'ALLIAGES EDOCUARD BELANG-
detallles/IDF9304470) LEGERS RENAULT MESNIL
IDF9304471 (hitps:/fiches- FORMATUB ; CINTRAGE DE 20 avenue LE C25.50A Ne sait pas Cenl
fisques.brom.frigeorisques/basias- UNIVERSAL DET TUBES ET TOLES ALBERT BLANC-
detailee/IDF3304471) EINSTEIN MESNIL
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S

Raison(s) sociale(s) - Etat
N° Identifiant de(s) I'entreprise(s) Nom(s) usuel(s) Demigoe Cctmr!'nune C?d.e‘ d'occupation ;
adresse principale  activité . géola
connue(s) du site
IDF9304472 (https:/ffiches- LEON GABRIE (Ets) DECHETS METAUX 71 rue LE E38.31Z Ne sait pas Cenl
risques.brgm.fr/georisques/basias- ALLIAGES RESIDUS AMBROISE BLANC-
detaillee/IDF9304472) METALLIQUES CROIZAT MESNIL
CARCASSES
VEHICULES
IDF9304872 (https:/ffiches- AFFUTEC ; MECANIQUE 19 avenue LE C25.62B Ne sait pas Cenl
risques.brgm.frigeorisques/basias- ELECTROCLIM ; GENERALE ; ALBERT BLANC- c23.1
detaillee/IDF9304872) SERRURERIE RECTIFICATION, EINSTEIN MESNIL C18.1
PRESTIGE ; MECA USINAGE, C27.12Z
RECTIF ; FRAISAGE ; H49.39
OMNICOUPE ; FABRICATION DE C25.50A
PICTET FROID et ROULEMENTS ; C26.1
CLIMATISATION ; ABRICATION ET GR C28.2
TECHNOMETAL ; C20.30Z
JUPIL (SARL) ; C20.427
SOFRAMO (Sté) ;
QUTILLAGE VADIUM
; AMGD -Atelier
Mécanique Générale
IDF9305295 (https:/ifiches- CORNU (sté) RECUPERATION DE | 153 avenue LE E38.32Z | Ne sait pas Cent
risques.brgm.fr/georisques/basias- VIEUX PAPIERS ET CHARLES BLANC-
detaillee/IDF3305295) DECHETS DE BOIS FLOQUET MESNIL
POUR
COMBUSTION
1DF9305360 (https:/ffiches- STOP AUTO RECUPERATION 196 avenue LE E38.31Z Ne sait pas Cenl
risques.brgm.fr/georisques/basias- DEMOLITION CHARLES BLANC-
detaillee/IDF9305360) D'AUTOMOBILES FLOQUET MESNIL
Premier « 1 2 »  Dernier

E X
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FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité
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tance.brgm.fr/aide/Georisques)
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APl Géorisques (/doc-api)

Mentions légales
(/mentions-legales)

Données personnelles
(/donnees-personnelles)

@ Géosciences pour une Terre durahle
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’ (http:/ fwww.twitter.com/Ecologie _Gouv)

m (http:/ fwww.linkedin.com/company/ministere-de-

la-transition-ecologique-et-solidaire)

(http:/ /www.youtube.com/user/developpementdurable)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) » Sinformer (/) > Installations classées (/risques/installations) > Accés aux données

Base des installations classées

Résultats de la recherche

Rappel des critéres :

Région : ILE-DE-FRANCE (11)

Département : SEINE-SAINT-DENIS (93)

Commune : LE BLANC-MESNIL (93007)

Rubrique nomenclature IC :

Etablissement(s) : 1

Résultats de 1a 10

etablissement=&region=11&departement=33&commune=93007 &activite=&nomenclature=&regime=_&statut=&prioNational=&ied=&declaration=&isExport=tru

Voir Carte (frisques/installations/donnees/carte#{/admin/com/93007)

Nom de I'établissement (1) Code postal Commune Régime en vigueur (2)  Statut SEVESO
AIR LIQUIDE 93150 LE BLANC-MESNIL Autorisation Non Seveso

AIR LIQUIDE 93150 LE BLANC-MESNIL Autorisation Seveso seuil bas
CHRETIEN 93150 LE BLANC-MESNIL Enregistrement Non Seveso
ex SCI JP BLANC MESNIL repris par SEGRO 93150 LE BLANC-MESNIL Enregistrement Non Seveso
LES TUBES DE MONTREUIL 93150 LE BLANC-MESNIL Enregistrement Non Seveso
MARCADET MOBILIER 93150 LE BLANC-MESNIL Inconnu Non Seveso
M.C.B. SARL 93150 LE BLANC-MESNIL Enregistrement Non Seveso
PAPREC ILE DE FRANCE VALORISATION 93150 LE BLANC-MESNIL Autorisation Non Seveso
SEGRO FRANCE S.A. 93150 LE BLANC-MESNIL Enregistrement Non Seveso
SEGRO FRANCE S.A. 93150 LE BLANC-MESNIL Enregistrement Non Seveso

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) Régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un &tablissement correspond au régime de I'établissement ovec prises en compte, depuis

le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la nemenclature des installations classées qui s'appliquent de plein droit

Premier

«

1 2 »  Dernier
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Liens utiles

us

API Géorisques (/doc-api)

tance.brgm.fr/aide/Georisques)

Isitemap)

Mentions légales
(/mentions-legales)

Données personnelles
(/donnees-personnelles)
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GES)RISQUES

(https:/iwww.georisques.gouv.fr)

Géosciences pour une Terre durable

b rg m (https://www.brgm.fr )

Suivez nous !

f (https:/ fwww.facebook.com/Ecologie.Gouv)
’ (http:/ f[www.twitter.com/Ecologie _Gouv)

m (http:/ /www.linkedin.com/company/ministere-de-

la-transition-ecologique-et-solidaire)

(http:/ /www.youtube.com/user/developpementdurable)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) » Installations classées ([risques/installations) > Accés aux données

Base des installations classées

Résultats de la recherche

Rappel des critéres :

Région : ILE-DE-FRANCE (11)
Département : SEINE-SAINT-DENIS (93)
Commune : LE BLANC-MESNIL (93007)
Rubrique nomenclature IC :
Etablissement(s) : 11

Résultatsde 1 all

Exporter (/webappReport/ws/installations/sitesdetails/detailsites 2021-01-11.csv?
etablissement=&region=11&departement=93&commune=93007 &activite=&nomenclature=&regime=2&statut=&pricNational=&ied=&declaration=&isExport=tru
Voir Carte (/risques/installations/donnees/carte#/admin/com/93007)

Nom de I'établissement (1) Code postal Commune Régime en vigueur (2) Statut SEVESO

VP LOGISTICS 93150 LE BLANC-MESNIL Enregistrement Non Seveso

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés
(2) Régime en vigueur de I'établissement : La régime en vigueur d'un &tablissement correspond au régime de I'établissement avec prises en compte, depuis

le dernier arrété préfectoral de I'étoblissement, des évolutions de lo nomenclature des installations classées qui s'appliquent de plein droit

Premier « 1 2 »  Dernier

s GE@RISQUES

Liberté
Egalité
Fraternité

(https:/lwww.ecologique-solidaire.gouv.fr) (https://www.georisques.gouv.fr)

@ Géosciences pour une Terre durahle
h rg m (https:/lwww.brgm.fr )
Liens utiles Suivez nous !

S API Géorisques (/doc-api)



tancebrgm.friaide/Georisques)

Isiternap)

Mentlons légales
(/mentions-legales)

Données personnelles
(/donnees—personnelles)
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f (https:/ fwww.facebook.com/Ecologie.Gouv)
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ﬂﬂ {ntto:f fvwawlinkedincom/company/ministere-de-

la-transition-ecolegique-et-solidaire)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées (/risques/installations) >

Accés aux données

Base des installations classées

FICHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT (D

AIR LIQUIDE

SIRET:

Localisation

Adresse : 1 RUE DE L'EUROPE 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X :659073

Y : 6871215

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
Service inspection : DREAL

N° inspection : 0074.06537

Derniére inspection : 06/04/2018



. p . Page 87
Informations complémentaires

Régime en vigueur de I'établissement (2); Autorisation
Priorité nationale : Non
Statut SEVESO : Non Seveso

[ED = MTD : Non

Situation administrative

Date Etat Régime
Rubrique IC Alinéa L o autorisé Activité Volume Unité
autorisation d'activité @)
4719 1 En Autorisation | Acétyléne 3.000 t
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement (numéro
CAS 74-
86-2)

Textes publics disponibles

Aucun document public disponnible pour cet établissement.

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physigues ne sont pas diffusés

(2) Régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un établissement correspond au régime de
I'établissement avec prises en compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la
nomenclature des installations classées qui s'appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autorisé d'une rubrique correspond au régime de la rubrique figurant
dans le dernier arrété préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des évolutions de la nomenclature des

installations classées qui s'appliquent de plein droit

o GE®RISQUES

Liberté

Egalité

Fraternité

(https://www.ecologique-

solidaire.gouv.fr) (https://www.georisques.gouv.fr)

@ Géosciences pour une Terre durahle
(https://www.brgm.fr

rgm

Liens utiles Suivez nous !



Page 88

Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées (/risques/installations) >

Acceés aux données

Base des installations classées

FICHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT (!

AIR LIQUIDE

SIRET :

Localisation

Adresse : 180 AVENUE CHARLES FLOQUET 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X :659539

Y : 6871331

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
Service inspection : DREAL

N° inspection : 0074.04229

Derniére inspection : 14/05/2020

Informations complémentaires



Régime en vigueur de I'établissement (2) : Autorisation

Priorité nationale : Non

Statut SEVESO : Seveso seuil bas

IED - MTD : Non

Situation administrative

Page 89

Date Etat R
Rubrique IC Alinéa . o autorisé Activité Volume Unité
autorisation  d'activite @)
1136 A2c 23/11/1814 A l'arrét AMMONIAC 4.300 t
(http://aida.ineris.fr/) (EMPLOI OU
STOCKAGE)
1200 2c 23/11/1814 A l'arrét Comburants 6.830 t
(http://aida.ineris.fr/) (fabrication,
emploi,
stockage)
1220 3 23/11/1814 Al'arrét Oxygéne 132.000 t
(http://aida.ineris.fr/) {emploi et
stockage)
1411 1c 23/11/1814 A l'arrét Gazométres 3.000 t
(http://aida.ineris.fr/) et réservoirs
de gaz
comprimés
inflammables
1412 2b 19/05/1987 A l'arrét Gaz 9.750 t
(http://aida.ineris.fr/) inflammables
liquéfiés
(stockage)
1416 3 23/11/1814 A l'arrét Hydrogéne 0.900 t
(http://aida.ineris.fr/) (stockage ou
emploi)
1418 3 23/11/1814 A l'arrét Acétyléne 0.990 t
(http://aida.ineris.fr/) (stockage ou
emploi)
2575 23/11/1814 En Emploi de 52.000 kW
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement matiéres
abrasives
2920 1b 23/11/1814 A l'arrét Réfrigération 0.000 kW
(http://aida.ineris.fr/) ou
compression
(installation
de) pression
>10E5 Pa




Rubrique IC

Alinéa

Date
autorisation

Etat
d'activité

Régime
autorisé
(3}

Activité

Volume

Page 90

Unité

2920
{http://aida.ineris.fr/)

2b

23111814

Alarrét

Réfrigération
ou
compression
(installation
de) pression
>10E5 Pa

216.000

kW

2020
{http://aida.ineris.fr/}

2b

23111814

Alarrét

Réfrigeration
ou
compression
{installation
de) pression
>10E5 Pa

240.000

kW

2920
(htip://aida.ineris.fr/)

2b

23/11/11814

Alarrét

Réfrigération
ou
compression
(installation
de) pression
>10E5 Pa

250.500

kw

2920
{(hitp://aida.ineris.fr)

2b

23/11/1814

A farrét

Réfrigération
ou
compression
{instalfation
de) pression
>10E5 Pa

70.000

kW

2920
(http:/faida.ineris.fr/)

2b

231111814

A larrét

Réfrigération
ou
compression
(installation
de) pression
>10E5 Pa

78.200

kW

2940
{http://aida.ineris.fr/)

2b

231111814

En
fonctionnement

Vernis,
peinture,
colle, ...

{(application,
cuisson,
séchage)

12.400

kafj

2940
{hitp:/faida.ineris.frf)

3b

23/11/1814

En
fonctionnement

Vernis,
peinture,
colle, ...
(application,
cuisson,
séchage)

28.500

kgfj

4001
(hitp://atda.ineris.fr/)

01/06/2015

En
fonctionnement

Autorisation

nstatlations
présentant
un grand
nombre de
substances
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Date Etat Beghme
Rubrique IC Alinéa L e s autorisé Activité Volume Unité
autorisation d'activité @)
4310 2 01/06/2015 En Gaz
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement inflammables
catégorie 1
et2
4442 2 01/06/2015 En Gaz
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement comburants
catégorie 1
47xx Substances
(http://aida.ineris.fr/) et mélanges
dangereux
Textes publics disponibles
Date Type Description
13/11/2015 Arrété Arrété préfectoral complémentaire
préfectoral (http://documents.installationsclassees.developpement-

durable.gouv.fr/commun/P/0/8acb3401517bdac301517be611ea0010.pdf)

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) Régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un établissement correspond au régime de I'établissement
avec prises en compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la nomenclature des
installations classées qui s'appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autorisé d'une rubrique correspond au régime de la rubrique figurant dans le
dernier arrété préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des évolutions de la nomenclature des instailations

classées qui s'appliquent de plein droit

REPUBLIQUE GEQ)RISQUES

Liberté
Egalité
Fraternité
(https://www.ecologique-
solidaire.gouv.fr) (https://www.georisques.gouv.fr)
Géosciences pour une Terre durable
h rg m (https://www.brgm.fr )
Liens utiles Suivez nous !

AP| Géorisques

gm.fr/aide/Georisques) (/doc-api) f (https://www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

Mentions |égales
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées (/risques/installations) > Accés aux données

Base des installations classées

FICHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT ()

CHRETIEN

SIRET : 55216625000014

Localisation

Adresse : 20 BIS RUE DE LA VICTOIRE 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X :658414

Y : 6871153

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
Service inspection : DREAL

N° inspection : 0065.06361

Derniére inspection : 07/02/2019

Informations complémentaires

Régime en vigueur de |'établissement (2) : Enregistrement
Priorité nationale : Non
Statut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Non



. . . . Page 93
Situation administrative

Date Etat Ragims
Rubrique IC Alinéa T M autorisé Activité Volume Unité
autorisation  d'activité @
2564 3 05/12/1989 A l'arrét Nettoyage,dégraissage,décapage 40.000 L
(http://aida.ineris.fr/) avec organohalogénés ou
solvants organiques
2564 3 16/05/2013 En Nettoyage,dégraissage,décapage 40.000 L
(http:/faida.ineris.fr/) fonctionnement avec organohalogénés ou
solvants organiques
2565 2a 05/12/1989 A l'arrét Autorisation METAUX ET MATIERES 20500.000 L
(http://aida.ineris.fr/) PLASTIQUES (TRAITEMENT
DES)
2565 2a 16/05/2013 En Autorisation METAUX ET MATIERES 36500.000 L
(http:/faida.ineris.fr/) fonctionnement PLASTIQUES (TRAITEMENT
DES)
Textes publics disponibles
Date Type Description
15/04/2019 Arrété Nouveau document (http://documents.installationsclassees.developpement-
préfectoral durable.gouv.frfcommun/P/0/8ach34fd6a20d6ce016a20e08daa0020.pdf)
16/05/2013 Arrété Arrété préfectoral concernant CHRETIEN daté du 16/05/2013
préfectoral (http://documents.installationsclassees.developpement-
durable.gouv.frlcommun/P/c/8acb34014034ddc7014034e44033000¢.pdf)
28/01/2013 Rapport Rapport proposant un AP complémentaire (http://documents.installationsclassees.developpement-
durable.gouv.fr/fcommun/P/6/8acb34014034ddc7014034e440230006.pdf)

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) Régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un &tablissement correspond au régime de I'établissement avec prises en compte,
depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la nomenclature des installations classées qui s'appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime auterisé d'une rubrique correspond au regime de la rubrique figurant dans le dernier arrété préfectoral

de I'établissement, sans prise en compte des évolutions de la nomenclature des installations classées qui s'appliquent de plein droit

&
FRANCAISE
Liberté
Egalité
Fraternité

(https://www.ecologique-

sclidalfe. Goui. ) (https://www.georisques.gouv.fr)

Géosciences pour une Terre durahle

b rg m (https://www.brgm.fr )

Liens utiles Suivez nous !

AP| Géorisques (/doc-
sebrgm/fr/aide/Georisques)  api) f (https:/ /www.facebook.com/Ecologie.Gouv)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées ([risques/installations) > Accés aux données

Base des installations classées

FICHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT ()

ex SCI JP BLANC MESNIL repris par SEGRO

SIREL :

Localisation

Adresse : 1 RUE JEAN PERRIN ZI PONT YBLON 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X 1609737

Y : 6872712

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
Service inspection : DREAL

Ne inspection : 0074.03936

Derniére inspection : 22/09/2020

Informations complémentaires



rgm.fr/aide/Georisques)

)

Régime en vigueur de I'établissement OF Enregistrement
Priorité nationale : Non
Statut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Non

Situation administrative

Rubrique IC Alinga, D00 Bae Regima Activité  Volume
autorisation  d'activité autorisé ©®
1510 2 23/11/1814 En Enregistrement | Entrepdts | 94000.000
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement couverts
autres
que 1511

Page 95

Unité

m3

Textes publics disponibles

Aucun document public disponnible pour cet établissement.

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un établissement correspond au régime de I'établissement
avec prises en compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évelutions de la nomenclature des
installations classées qui s‘appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autorisé d'une rubrique correspond au régime de la rubrique figurant dans le
dernier arrété préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des évolutions de la nomenclature des installations

classées qui s'appliquent de plein droit

Liberté

FEgalité

Fyaternité
(https://www.ecologique-

solidaire.gouv.fr) (https://lwww.georisques.gouv.fr)

s GE@RISQUES

@ Géosciences pour une Terre durahle
(https://www.brgm.fr )

rgm

Liens utiles Suivez nous !

API Géorisques
(/doc-api) f (https:/ /[www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

Mentions |égales

(/mentions-
legales) , (http:/ /www.twitter.com/Ecologie_Gouv)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > S'informer (/) > Installations classées (/risques/installations) > Accés aux données

Base des installations classées

FICHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT (1)

LES TUBES DE MONTREUIL

SIRET : 65820069600016

Localisation

Adresse : 7 RUE DU PARC 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X:662377

Y : 6871632

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
Service inspection : DREAL

Ne inspection : 0065.06360

Derniére inspection : 15/06/2020

Informations complémentaires

Régime en vigueur de I'établissement () ; Enregistrement

Priorité nationale : Non



Statut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Non

Situation administrative

Date

Etat

Régime

Page 97

Rubrique IC Alinéa L. e . (3) Activité Volume Unité
autorisation  d'activité autorisé
1510 2 01/01/1972 En Enregistrement Entrepéts couverts 163462.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement autres que 1511
1530 En Inconnu Dépéts de papiers, 900.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement cartons ou matériaux
combustibles
analogues
1632 En Inconnu Stockage de bois ou 900.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement de matériaux
combustibles
analogues
2565 2a 15/12/1988 A l'arrét Autorisation METAUX ET 8000.000 L
(http://aida.ineris.fr/) MATIERES
PLASTIQUES
(TRAITEMENT DES)
2663 1 En Inconnu Pneumatiques,produits 150.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement avec polyméres>50%
(stockage)
2663 2 En Inconnu Pneumatiques,produits 900.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement avec polyméres>50%
(stockage)
2925 En Charge 40.000 kW
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement d'accumulateurs

Textes publics disponibles

Date Type

04/01/2016 Arrété de
mise en
demeure

Description

Arrété préfectoral de mise en demeure

(http://documents.installationsclassees.developpement-

durable.gouv.fr/commun/P/e/8acb34015366180e015366392a1b001e.pdf)

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) Régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un établissement correspond au régime de I'établissement avec prises en

compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la nomenclature des installations classées qui s'appliquent

de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autorisé d'une rubrique correspond au régime de la rubrique figurant dans le dernier arréte

préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des évolutions de la nomenclature des installations classées qui s'appliquent de plein

droit
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées ([risques/installations) >

Acceés aux données

Base des installations classées

I(=IBCHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT

MARCADET MOBILIER

SIRET :

Localisation

Adresse : 26-28 rue Albert Einstein ZI du Coudray 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X :660146

Y : 6871191

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : A I'arrét
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Service inspection : DREAL

N° inspection : 0065.24072

Derniére inspection :

Informations complémentaires

Régime en vigueur de I'établissement @) : Inconnu
Priorité nationale : Non
Statut SEVESO : Non Seveso

I[ED - MTD : Non

Situation administrative

Aucune information disponible pour la situation administrative de cet établissement.

Textes publics disponibles

Aucun document public disponnible pour cet établissement.

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) Régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un établissement correspond au régime
de I'établissement avec prises en compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des
évolutions de la nomenclature des installations classées qui s'appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autorisé d'une rubrique correspond au régime de la
rubrique figurant dans le dernier arrété préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des

évolutions de la nomenclature des installations classées qui s'appliquent de plein droit

o GE@RISQUES

Liberté
Egalité
Fraternité

(https://www.ecologique-
solidaire.gouv.fr) (https://www.georisques.gouv.fr)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées (/risques/installations) >

Acceés aux données

Base des installations classées

IE]BCHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT

M.C.B. SARL

SIRET :

Localisation

Adresse : 5-9 rue du Parc 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X : 658980

Y. 6871068

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
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Service inspection : DREAL

N° inspection : 0065.20012

Derniére inspection : 23/11/2016

Informations complémentaires

Régime en vigueur de 'établissement (2) . Enregistrement
Priorité nationale : Non
Statut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Non

Situation administrative

Aucune information disponible pour la situation administrative de cet établissement.

Textes publics disponibles

Aucun document public disponnible pour cet établissement.

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) Régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un établissement correspond au régime
de I'établissement avec prises en compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des
évolutions de la nomenclature des installations classées qui s'appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autorisé d'une rubrique correspond au régime de la
rubrique figurant dans le dernier arrété préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des

évolutions de la nomenclature des installations classées qui s'appliquent de plein droit

et GEE@RISQUES

Liberté
Egalité
Fraternité

(https://www.ecologique-
solidaire.gouv.fr) (https://www.georisques.gouv.fr)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées (/risques/installations) > Accés aux données

Base des installations classées

FICHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT ()

PAPREC ILE DE FRANCE VALORISATION

SIRET :

Localisation

Adresse : 10 RUE DE LA VICTOIRE ZI DE LA MOLETTE 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X : 659197

Y : 6871064

Activités

Activité principale :

Etat d'activité ;: En fonctionnement
Service inspection : DREAL

N° inspection : 0074.03912

Derniére inspection : 17/11/2020

Informations complémentaires



Régime en vigueur de I'établissement (2) : Autorisation

Priorité nationale : Non

Statut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Oui

Situation administrative
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Rubrique IC Alfgs, Do HAt Régime  Actwvité Volume  Unité
autorisation  d'activité autorisé
1435 3 En Stations- 1500.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement service
2517 15/04/2016 En Inconnu Station de 190.000 m2
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement transit de
produits
minéraux
autres
2710 1b 15/04/2016 En collecte de 2.000 t
(http:/faida.ineris.fr/) fonctionnement déchets
dangereux-DC
2710 2b 15/04/2016 En Enregistrement collecte de 540.000 m3
(http:/faida.ineris.fr/) fonctionnement déchets non
dangereux-E
2711 2 En Transit, 505.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement regroupement,
tri,
...&quipements
électriques
mis au rebut
2713 2 En Métaux et 400.000 m2
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement déchets de
métaux
(transit)
2714 1 En Autorisation | déchets non | 25634.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement dangereux de
papiers,
plastiques,
bois,...
(transit) hors
2710,2711
2715 En Transit, 825.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement regroupement
ou tri de
déchets non
dangereux de
verre
2716 1 En Autorisation déchets non 7260.000 m3
(http://aida.ineris.frf) fonctionnement dangereux
non inertes
(transit)




Rubrique IC

Date
autorisation

Alinéa

Etat
d'activité

Régime
autorisé

Activité

Volume
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Unité

2718
(hitp:/aida.ineris.frf}

En
fonctionnement

Auforisation

Bechets
dangereux ou
contenant des
substances ou

préparations
dangereuses
(transit ou i)

787.000

2790
(http://aida.ineris.fr/)

2 15/04/2016

En
fonctionnement

Autorisation

Déchets
dangereux ou
contenant des

substances
dangereuses
{traitement)

2.000

279
{(hitp;Haida.ineris.fr/)

En
fonctionnement

Autorisation

Déchets non
dangereux
{traitement)

202.000

t

2930
{http:/iaida.ineris.fr/)

15/04/2016

En
fonctionnement

fnconnu

Ateliers de
réparation et
d'entretien de

véhicules &

moteurs

835.000

mz2

3550
(hitp:/aida.ineris.frf)

En
fonctionnement

Autorisation

stockage
temporaire de
déchets

767.000

4734
(http:/faida.ineris.fr/)

1510472016

En
foncticnnement

Inconnu

Produits
pétroliers
spécifiques et
carburants de
substitution

34.000

4734
{http:/faida.ineris.fi/)

2 15/04/2016

En
fonctionnement

inconnu

Produits
pétrotiers
spécifiques et
carburants de
substitution

4.250

Textes publics disponibles

Date Type Description
0470872017 Rapport Nouveau document {hitp://documents.installationsclassees.developpement-
durable.gouv.fr/commun/Plc/8acb34015dad8363015dad7a13e0000¢.pdf)
04/04/2017 Arrété Nouveau document {http://documents.instatlationsclassees.developpement-
préfectoral durable.gouv.fricommun/P/9/8acb34015b392d7£015b3931bf0 10009, pdf)
15/04/2016 Arrété Nouveau document {hitp://documents.installationsclassees.developpement-
préfectoral durable.gouv.fricommun/P/9/8ach340154ecdbe70154ec519fat0009.pdf)
18/02/2016 Rappori Nouveau document (http://documents.installationsclassees.developpement-
durable.gouv.fricommun/P/5/8acb340154ecdbe7(3154ec5043210005.pdf)
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Date Type Description
16/10/2014 Arrété Arrété préfectoral complémentaire
préfectoral (http://documents.installationsclassees.developpement-

durable.gouv.fricommun/P/2/8acb340149aeaecc0149aeebe04d00c2.pdf)

05/08/2014 Rapport Rapport proposant un AP complémentaire
(http://documents.installationsclassees.developpement-
durable.gouv.frlcommun/P/d/8acb340149aeaecc0149aeebe04d00bd.pdf)

23/02/2009 Arrété AP d'autorisation (http://documents.installationsclassees.developpement-
préfectoral durable.gouv.fr/commun/P/d/ff19fe1a92f04684a41a7ddf85b5021d.pdf)
25/11/2008 Rapport Rapport sur avis exploitant sur projet AP

(http://documents.installationsclassees.developpement-
durable.gouv.fr/commun/P/9/de678088105043139ad8516f0a9916e9.pdf)

06/11/2008 Rapport Rapport proposant un AP d'autorisation
(http://documents.installationsclassees.developpement-
durable.gouv.fr/lcommun/P/e/e98ba229042a489094362e23c3bacd4e.pdf)

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) Regime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un établissement correspond au régime de I'établissement avec
prises en compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la nomenclature des installations
classées qui s‘appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autorisé d'une rubrique correspond au régime de la rubrique figurant dans le dernier
arrété préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des évolutions de la nomenclature des installations classées qui

s'appliquent de plein droit

Lo GESQ)RISQUES

Liberté
Egalité
Fraternité
(https://www.ecologique- )
solidaire.gouv.fr) (https://www.georisques.gouv.fr)
@ Géosciences pour une Terre durable
h rg m (https://www.brgm.fr )
Liens utiles Suivez nous !

API Géorisques

>rgmifr/aide/Georisques) (Jdoc=api) f (https:/ /www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

Mentions légales

1p) (/mentions-
legales) . 4 (http:/ /www.twitter.com/Ecologie _Gouv)
Données
personnelles
(/donnees- (http:/ /www.linkedin.com/company/ministere-

personnelles) de-la-transition-ecologique-et-solidaire)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées (/risques/installations) > Accés aux données

Base des installations classées

FICHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT ()

SEGRO FRANCE S.A.

SIRET :

Localisation

Adresse : ZL.GARONOR BATIMENT 23 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X :660080

Y :6872680

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
Service inspection : DREAL

N° inspection: 0074.05952

Derniére inspection : 31/03/2016

Informations complémentaires
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Régime en vigueur de I'établissement . Enregistrement
Priorité nationale : Non
Statut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Non

Situation administrative

D Rédi
Rubrique IC Alinéa e Etat e Activité  Volume  Unité
autorisation  d'activité autorisé (3
1510 1 23/11/1814 A l'arrét Autorisation Entrepdts 0.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) couverts
1510 2 27/02/1990 En Enregistrement | Entrep6ts | 96000.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement couverts
autres
que 1511

Textes publics disponibles

Aucun document public disponnible pour cet établissement.

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) Régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d’un établissement correspond au régime de I'établissement
avec prises en compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la nomenclature des
installations classées qui s'appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autorisé d'une rubrique correspond au régime de la rubrique figurant dans le

dernier arrété préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des évolutions de la nomenclature des installations

classées qui s'‘appliquent de plein droit

REPUBLIQUE GES)RISQUES

Liberté
Egalité
Fraternité
(https://www.ecologique-
solidaire.gouv.fr) (https:/iwww.georisques.gouv.fr)
@ Géosciences pour une Terre durahle
h rg m (https:/iwww.brgm.fr )
Liens utiles Suivez nous !

API Géorisques
rgm.fr/aide/Georisques) (Jdoc-api) f (https://www.facebook.com/Ecologie.Gouv)
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées (/risques/installations) > Accés aux données

Base des installations classées

FICHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT (1)

SEGRO FRANCE S.A.

SIRET :

Localisation

Adresse : ZI GARONOR batiment 22 93150 LE BLANC MESNIL
Département : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X : 660163

Y : 6872619

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
Service inspection : DREAL

N¢ inspection : 0065.16611

Derniére inspection : 30/09/2014

Informations complémentaires

Régime en vigueur de I'établissement (2) : Enregistrement



Priorité nationale :

Non

Statut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Non

Situation administrative

Page 109

t Réai
Rubrique IC Alngs, e BB °9iMe o Activité Volume  Unité
autorisation d'activité autorisé (3
1510 2 En Enregistrement Entrep6ts 100000.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement couverts autres
que 1511
1510 2 En Enregistrement Entrepots 1900.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement couverts autres
que 1511
1530 3 En Papiers, cartons 5000.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement ou analogues
(dépét de) hors
ERP
2925 En Charge 100.000 kW
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement d'accumulateurs

Textes publics disponibles

Aucun document public disponnible pour cet établissement.

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) régime en vigueur de I'établissement : Le régime en vigueur d'un établissement correspond au régime de I'établissement avec
prises en compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la nomenclature des installations classées
qui s'‘appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autarisé d'une rubrique correspond au régime de la rubrique figurant dans le dernier
arrété préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des évolutions de la nomenclature des installations classées qui

s'appliquent de plein droit

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté

Egalité

Fraternité
(https:/Amwww.ecologique-

solidaire.gouv.fr)

GESDRISQUES
(https://www.georisques.gouv.fr)
Géosciences pour une Terre durahle

@hrgm

Suivez nous !

(https:/fwww.brgm.fr )

Liens utiles

AP| Géorisques
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Aller directement au contenu

Accueil (/) > Sinformer (/) > Installations classées (/risques/installations) > Accés aux données

Base des installations classées

FICHE DESCRIPTIVE DE L'ETABLISSEMENT ()

VP LOGISTICS

SIRET :

Localisation

Adresse : 5-9 RUE DES FRERES LUMIERE ZI DU PONT YBLON 93150 LE BLANC MESNIL
Dépdrtement : SEINE-SAINT-DENIS

Région : ILE-DE-FRANCE

Coordonnées (RGF93 Lambert 93)

X : 659967

Y : 6872821

Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
Service inspection : DREAL

Ne¢ inspection : 0074.03862

Derniére inspection :17/09/2020

Informations complémentaires
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Régime en vigueur de I'établissement (2 : Enregistrement

Priorité nationale : Non
Statut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Non

Situation administrative

Date Etat Hegime
Rubrique IC Alinéa L Lo autorisé Activité Volume Unité
autorisation  d'activité @)
1510 1 01/01/1977 En Autorisation | Entrepdts | 113600.000 m3
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement couverts
2910 A2 12/02/2003 En Combustion 2.900 MW
(http://aida.ineris.fr/) fonctionnement (installation
de)

Textes publics disponibles

Aucun document public disponnible pour cet établissement.

(1) En application des dispositions du RGPD, les noms de personnes physiques ne sont pas diffusés

(2) Régime en vigueur de I'établissement : Le régime eh vigueur d'un établissement correspond au régime de I'établissement
avec prises en compte, depuis le dernier arrété préfectoral de I'établissement, des évolutions de la nomenclature des
installations classées qui s'appliquent de plein droit

(3) Régime autorisé d'une rubrique : Le régime autorisé d'une rubrique correspond au régime de la rubrique figurant dans le
dernier arrété préfectoral de I'établissement, sans prise en compte des évolutions de la nomenclature des installations

classées qui s'appliquent de plein droit

o GE@RISQUES

Liberté
Egalité
Fraternité
(https://www.ecologique-
solidaire.gouv.fr) (https:/iwww.georisques.gouv.fr)
@ Géosciences pour une Terre durable
rg m (https://www.brgm.fr )
Liens utiles Suivez nous !

API Géorisques
rgm.fr/aide/Georisques) (/doc-api) 'f (https://www.facebook.com/Ecologie.Gouv)



Page 112
Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

! Attention ... s'ls n'imphguent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent efre signales dans les divers documents d'information preventive el concemer lmmeuble, ne soni pas mentionnes par cet etat,

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est desting a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble,

Cel etat est etabli sur la base des informations mises a disposition par améte préfectoral

n* 07-3605 du 03/10/2007 | mis A jour e
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
159 av Paul Vaillant Couturier 93150 LE BLANC MESNIL

3 av Duguay Trouin

Situation de I'lmmeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN

B Limmeuble est situe dans le périmétre dun PPR N Toui x non
prescrit x anticipé approuveé x date | I
' Si oul, les risques naturels pris en considération sont liés a
Inondations autres Mouvements de terrains
= Limmeuble est concerne par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPEN ® oui non X
2 i oul, les travaux prescrits ont été réalises ouli non
| L'immeuble est situé dans le périmeétre d'un autre PPR N "oui non x
prescrit anticipe approuve date | [
' Si oul, les risques naturels pris en considération sont ligs 4 :
inondations autres
= Limmeuble est concerne par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN * oui non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
Situation de I'immeuble au regard d’'un plan de préevention des risques miniers (PPRM
=  L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M ? oul non x
prescrit anticipé approuve date I |
1 Sl oul, les risgues nafurels pris en considération sont liés & ;
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerme par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPREM * oui non
* Si oui, les travaux prescrits ont 8té réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologigues (PPRT

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d'un PPR T prescrit et non encore approuvé  ° oui non x
* si oul, les risgues lechnologigues pris en considération dans larrélé de prescription sont liés a ;
effet toxlque effet thermigue elfet de surpression
= Limmeuble es! situé dans le périméire d'exposition aux risqgues d'un PPR T approuvé oul nan x
= Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non x
= Limmeuble esl situé en zone de prescription ® oul non x
® 8i la transaction concerne un logement, les fravaux prescrits ont été réalisés oui non
* 8i la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type da risques ouli non

auxquels Ii'mmeuble est exposeé ainsi que leur gravité, probabilité et cingtigue,
esl jointe 2 l'acte de venle ou au contrat de location.

page 1/2
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismigue réglementaire

> Limmeuble se situe dans une commune de sismicite classée en
zone1 x zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
tres faible faible modérga moyanne forte

Situation de l'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

= Limmeuble se situe dans une commune a petentiel radon classee en niveau 3 oui nan x

Information relative & la pollution de sols

= Le terrain est situé en secteur d'information sur fes sols (SIS) oul non x

Informatfion relative aux sinistres iIndemnisés par I'assurance suite a une calastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelie miniere ou technologigue

= Linfarmation est mentionnée dans 'acte de vente oul non x

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Non concerné par un plan d'exposition au bruit

vendeur / bailleur date / lieu acquereur / locataire

LE BLANC MESNIL
05/05/2021

imtormation sur les risques nalurels, miniers ou lechnologiques, la sismicile, e potentel radon, les pollutions de sols,
paur en savoir plus... consultez le site Internel :
www.georisques.gouv.fr

Kadale Etat tas risguas, pollutions ai sols &n appication des arficks L1255, L1256 o1 L.125-7 du Gode de Nenyannnameant MTES/ DGPA jullist 2018



Liberté = Egalité « Fraternité
REPUELIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DE LA SEINE-SAINT-DENIS

3‘,’“2“ ol ARRETE 1° 07 — 3605
epartementale relatif a la mise a jour de I'information des acquéreurs et
de ’Equipement . . . e .
: : _ des locataires de biens immobiliers sur les risques
Seine Saint-Denis . .
naturels et technologiques majeurs
situés sur la commune du Blanc-Mesnil

Service

Environnement et Le préfet de la Seine-Saint-Denis

Urbanisme Chevalier de la Légion d'Honneur
Réglementaire

Pole Connaissance
et Prévention des

Risques Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L125-5 et R125-23 a R125-27 ;
Vu la loi n° 2004-811 du 13 aotlt 2004 de modernisation et de sécurité civile ;

Vu l'arrété préfectoral n°® 2006-0359 du 13 février 2006 relatif a l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs ;

Vu l'actualisation par le bureau de recherches géologiques et miniéres de la carte d'aléas
retrait-gonflement des sols argileux dans le département de la Seine-Saint-Denis ;
Considérant 'obligation d'information prévue au I et II de l'article L125-5 du code de
I'environnement ;

Sur proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Seine-Saint-
Denis ;

ARRETE :

Article 1 :

Le dossier d'information annex¢é a l'arrété préfectoral n® 2006-0359 du 13 février 2006
susvisé est modifié.

Les éléments nécessaires a l'information sur les risques naturels et technologiques
majeurs des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés dans la commune
du Blanc-Mesnil sont mis a jour dans le dossier d'information annexé au présent arrété.

Article 2 :

Ce dossier comprend :

— une fiche synthétique listant les risques recensés sur le territoire de la commune et
les documents de référence attachés, et donnant des indications sur l'intensité des

1, esplanade Jean Moulin
93007 Bobigny cedex

téléphone : . , ,

risques recensés lorsqu'elle est connue ;
01 41 60 60 60 les d Is 1 d le baill 4
télécopie : - les documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.
01 48 30 22 88 _ ) .
E-mail : courrier@seine- Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie
saint- du Blanc-Mesnil, sous-préfecture du Raincy et a la préfecture de Bobigny aux jours et

denis.pref.gouv.fr heures habituels d'ouverture des bureaux.



Article 3 : Page 115

Les informations contenues dans ce dossier sont mises a jour au regard des conditions
mentionnées a l'article L125-5 du code de I'environnement.

Article 4 :

Une copie du présent arrété et du dossier d'information est adressée au maire de la
commune du Blanc-Mesnil et a la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie du Blanc-Mesnil. Il est publié au recueil des
actes administratifs de 1'Etat dans le département.

Il est accessible sur le site Internet de la préfecture.

Article 5 :

Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet, les
sous-préfets d'arrondissement, les chefs de service régionaux et départementaux et le
maire de la commune du Blanc-Mesnil sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l'application du présent arrété.

Fait a Bobigny le 3 octobre 2007

Pour le préfet et par délégation
le secrétaire général

sig"é

Frangois Dumuis
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E]

Liberté « Egalitd + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfecture de Seine-Saint-Denis

Commune du BLANC-MESNIL

Dossier d’informations sur les risques naturels et technologiques
pour I'application des |, Il de I'article L 125-5 du code de I'environnement

1. Annexe a I’arrété préfectoral

N° 07-3605 du 3 octobre 2007

2. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [ PPRn ]

La commune est située dans le périmétre d'un PPR n oui X non
approuvé  dafe 18 avril 1995 aléa  Mouvements de terrain liés a la dissolution du gypse
prescrit 23 juillet 2001 Mouvements de terrain dus au retrait-gonflement des argiles

Les documents de référence sont :

Périmetre de risque R. 111-3 valant PPR approuvé en mairie, en sous-préfecture et en préfecture
(arrété préfectoral, note de présentation, cartographie)

Carte des aléas liés au retrait-gonflement des argiles X
( 1/100 000" )

3. Situation de la commune au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [ PPR ]

La commune est située dans le périmétre d'un PPR t oui non X

date aléa

Les documents de référence sont :

en mairie, en sous-préfecture et en préfecture

4. Description succincte de I'intensité du risque

La commune est soumise a 'aléa Mouvements de terrain dus au retrait-gonflement des argiles
d’intensité forte moyenne X faible X

Pieces jointes

5. Cartographie

extraits de documents ou de dossiers permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus

Extrait au 1/30 000°™ de la carte périmétre de risque R. 111-3 valant PPR approuvé

(pour toute localisation précise, il est recommandé de consulter la carte de référence au 1/5 000®™ figurant dans le dossier du
périmétre de risque R. 111-3 valant PPR approuvé)

Carte des aléas liés au retrait-gonflement des argiles ( 1/100 000™ )

Date d'élaboration de la présente fiche Octobre 2007



N.B. Cette carte, a ['échelle du 1/30000, permet d'identifier les zones exposées sur P 117
I'ensemble du territoire de la commune. Cependant, la cartographie de référence age
qui représente le zonage réglementaire du périmétre de risque valant PPR a été

il P & réalisée & I'échelle du 1/5000. Elle doit tre consultée pour toute localisation
de I'équipement Liverts + Equnite - Frateenite plus précise_
de Seine-Saint-Denis REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfecture de Seine-Saint-Denis

Périmeétre de risque lié a la dissolution du gypse antéludien
{ en application de l'article R. 111-3 du code de [I'urbanisme )

COMMUNE LE BLANC-MESNIL

C] Zone de dissolution des poches de gypse antéludien

..._+_ Limite communale

sources

Aléas -DDE 93/1GC
BD Topo Pays -©®|GN 2002

Réalisation : DDE 93 Ech : 1/30000

Ech : 1/30000
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Liberté « Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

7
gl ]

Liberté + Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA
SEINE-SAINT-DENIS

Direction régionale
et interdépartementale

de I'tquipement
et de 'Aménagement
ILE-DE-FRANCE

unité teritoriale de seine-saini-Denis|

CARTE DE L'ALEA RETRAIT-GONFLEMENT

DES SOLS ARGILEUX

\\“ ALEA FORT

ALEA MOYEN

ALEA FAIBLE

ZONE A PRIORI NON ARGILEUSE,

non sujette au phénomeéne de retrait-gonflement
sauf en cas de lentille ou de placage argileux local
non repéré sur les cartes géologiques actuelles

Limites communales

Limites départementales

Echelle : 1/ 100 000

{ pour une impression au format A3 )

0 1 2 km
[ |

Sources

Données : Aléas © UTEA 93 et BRGM 2007
Fond de carte : SCAN 100 © ® IGN 2007
Réalisation : UTEA 93 / SEUR / PCPR

Page 118
N.B. La carte ci-dessous, a I'échelle du 1/100 000, permet d'identifier les zones d'aléa lié
au retrait-gonflement des sols argileux sur le département de la Seine-Saint-Denis.
Cependant, la cartographie de référence a éte réalisée a I'échelle du 1/50 000. La carte
au 1/50 000 doit étre consultée pour toute localisation plus précise.
VAL-D'OISE
b5
HAUT- DE-SEINE
2\ Ie\lleux S
St—”Ou‘:‘ A

PARIS

VAL-DE-MARNE
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eoportail

Extention Jean Bart

20m

Longitude : 2°28'06" E

©IGN 2019 - Latitude : 48° 55' 34" N

hors zone d'un plan d'exposition du bruit
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IRSH

INSTITUT
DE RADIOFROTECTION
ET DE SURETE MUCLEAIRE

Potentiel radon

| Faible
P moyen
e

Proyectian Lambet-53

Fens cavfographiquas BO ROUTE S00E - UGN
Lag covalturs ded paipgo ed provestnant ae la
CavTe geaidpioue au 1/1 000 000 du BRGMW

(" delaan, nvwvada 2003

Version 2010

Figure 1 : Carte du potentiel radon des formations géologiques a I"échelle 1:1 000 000, version 2010
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B | Zonage sismique de la France

e en vigueur depuis le 1er mai 2011

REPUBLIQUE FRANGAISE

(art. D. 563-8-1 du code de I'environnement)

0 50 100 km

AT Zones de sismicité
=" —1 (trés faible)
oespuoe =12 (faible)
== 3 (modérée)

MARIE-GALANTE e o 4 (moyenne)
LEjSAINTES ‘ o 10km L 5 (forte)
&7 — 0_10km

MARTINIQUE LA REUNION

MIQUELON
SAINT-PIERRE
0 10k
- GUYANE
42 0 10km
—
0 10K 0 50km
—— —




